Об учреждении премии Губернатора Курской области имени Н.Н. Гордеева (с изменениями на 21 марта 2023 года)
Постановление Губернатора Курской области от 13 февраля 2006 г. № 77

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА N 77

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПРЕМИИ ГУБЕРНАТОРА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ Н.Н. ГОРДЕЕВА

(с изменениями на 21 марта 2023 года)
(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 11.03.2009 N 64, от 07.05.2014 N 216-пг, от 31.03.2015 N 150-пг,

от 11.04.2016 N 103-пг, от 05.04.2017 N 115-пг, от 13.04.2018 N 128-пг, от 21.03.2023 N 103-пг)

В целях поощрения творческих достижений в области музейного дела и сохранения памяти о Николае
Николаевиче Гордееве - инициаторе создания Курского историко-археологического и кустарного музея постановляю:

1. Учредить премию Губернатора Курской области имени Н.Н. Гордеева.

2. Утвердить прилагаемое Положение о премии Губернатора Курской области имени Н.Н. Гордеева.

3. Министерству культуры Курской области производить выплату премии Губернатора Курской области имени Н.Н.
Гордеева в пределах средств, предусмотренных областным бюджетом по подразделу "Культура" на соответствующий
год.

(п. 3 в ред. постановления Губернатора Курской области от 21.03.2023 N 103-пг)

4. Исключен. - Постановление Губернатора Курской области от 21.03.2023 N 103-пг.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Курской области
А.Н.МИХАЙЛОВ

Утверждено
постановлением

Губернатора Курской области
от 13 февраля 2006 г. N 77

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕМИИ ГУБЕРНАТОРА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ Н.Н. ГОРДЕЕВА

(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 11.03.2009 N 64, от 07.05.2014 N 216-пг, от 11.04.2016 N 103-пг,
от 05.04.2017 N 115-пг, от 13.04.2018 N 128-пг, от 21.03.2023 N 103-пг)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/908009308#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/444737040#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/428519389#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/438875804#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/446264552#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/446695701#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406583140#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406583140#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406583140#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/908009308#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/444737040#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/438875804#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/446264552#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/446695701#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406583140#64U0IK

Об учреждении премии Губернатора Курской области имени Н.Н. Гордеева (с изменениями на 21 марта 2023 года)
Постановление Губернатора Курской области от 13 февраля 2006 г. № 77

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1. Премия Губернатора Курской области имени Н.Н. Гордеева (далее - Премия) учреждается с целью поощрения
творческих достижений в области музейного дела и сохранения памяти о Курском Губернаторе, инициаторе создания
Курского историко-археологического и кустарного музея - ныне Курского областного краеведческого музея.

2. Ежегодно присуждается не более трех премий. Каждая премия включает в себя диплом лауреата и денежное
вознаграждение в размере 65000 рублей.

(в ред. постановлений Губернатора Курской области от 11.03.2009 N 64, от 07.05.2014 N 216-пг, от 11.04.2016 N 103-
пг, от 05.04.2017 N 115-пг, от 13.04.2018 N 128-пг)

3. На соискание Премии могут быть рекомендованы музейные работники Курской области за вклад в музейную
работу, получившие высокую оценку специалистов и общественности, внесшие значительный вклад в развитие
музейного дела.

4. Выдвижение кандидатов на соискание Премии производится экспертной комиссией, состав которой
формируется и утверждается Министерством культуры Курской области. Положение об экспертной комиссии
разрабатывается и утверждается Министерством культуры Курской области.

(в ред. постановления Губернатора Курской области от 21.03.2023 N 103-пг)

5. В соответствии с решением экспертной комиссии Министерство культуры Курской области представляет
Губернатору Курской области на рассмотрение проект распоряжения Губернатора Курской области о присуждении
Премии.

(в ред. постановления Губернатора Курской области от 21.03.2023 N 103-пг)

6. Вручение Премии в соответствии с распоряжением Губернатора Курской области производится ежегодно 18 мая
в Международный день музеев в торжественной обстановке.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/908009308#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/444737040#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/438875804#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/446264552#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/446695701#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406583140#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/406583140#64U0IK